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THINK BIGGER

Think Blue Nature!
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IIcchhh wwwwwwoooolllllttttee eeiinnee WWeelltt sschaaffffeeenn, in der deerr Mensch alss

eeeiinnnzzigg aaaaaarrrrrtttiggges IIndividdduuuumm iimm MMMMittelpunkt sstteehht.

IIhhrree BBBeedddüüürrrfffnnniiissssssee uuunnnnnnnnddddddd Ihr WWooooooooohhhhhhhhhhlllllllbbbbbbbbeeeeeeeeefi nden sind ddeerr MMaß-

ssstttaaabbb,, aan ddddeeeemmm wwwir unsss  mmmmmmmmmeeeeeeeeessssssssssseeeenn laasssssssssssseeeeeeen. DDaaruum habe ich

eeiinneeenn iiinnnntteeernaatttionaaallleen KKooonnnnzzzzeeerrrnnn  mmmmiiitttt hhhherraauussrraagenden

PPrrrooodduuuuukkkkttteeennn uunnndd ggrroooßßßaarrrttiiggeennn CCCChhaannccceeenn gggeeesssscccchhhhaaffffeenn,,, ddeerr

sstteetiigg wweeeiitteeerr wääcchhsstt.

MMMeeeiinnn Ziieel isstt ess,, mmit inddiivviiddduuueellleennn PPrrroooddduuukkktteenn maßggee--

sscchhneiddeerrtt auff jjeeddee LLeebbeennssiittuuuaattiionnn,, eeeinnee 100%igggggeee

Kundenzuffrriieeddeennhheeiitt zuu eerrrreeiicchhenn. IIccchhhh bbbiiiinnnn ssstttoollzz ddaaarrrraaaauuuff,

Siee in dieser Welt aalss KKuunndeenn bbeeggrrüßßeen zu dürfennn..

Ihr Helmut Sppikkkkeerr

Helmut Spikker

Network World Alliance

Willkommen in der 
Welt von Blue Nature

BLUE NATURE – EIN UNTERNEHMEN 
DER NETWORK WORLD ALLIANCE

Duft, Aloe Vera, Kosmetik, 

Nahrungsergänzung

Wasseraufbereiter

Modeschmuck in 

Echtschmuck Qualität

Bildung für Kinder in Not

Individuelle Nahrungs ergänzung & 

ganzheitliche Diät Konzepte 

Coffee & more 
Nahrungsergänzung 

Spirulina
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Jeans & more

Nahrungsergänzung 

Spirulina

Modeschmuck & 

Accessoires

Wunsch- & Traumerfüller

Tiernahrung für 

Hund, Katze, Pferd 

Individuelle 

Düfte
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Du bist einmalig ...
Du bist etwas Besonderes …

Du bist der Star …
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Der Visionär kennt sich aus mit Parfum. In seinem Leben spielten Düfte 

schon immer eine zentrale Rolle. Vor allem solche, die berühmte Namen 

trugen. Stars aus Kunst, Sport und Kultur ließen sich in den folgenden Jahren 

ihr maßgeschneidertes Parfum kreieren und Millionen von Fans wollten diese 

Düfte auch tragen und trugen zu einer einzigartigen Erfolgsgeschichte bei.

Aber all das hat dem Visionär nicht gereicht – er wollte mehr. Er wollte ein 

Parfum, mit dem jeder ein Star sein kann und das genauso einzigartig ist, 

wie sein Träger oder seine Trägerin. Immer das Ziel vor Augen, dass dieser 

Luxus auch für jedermann bezahlbar sein sollte.

Und die Lösung?

Zuerst wurde eine Maschine entwickelt, die die Vision Wirklichkeit werden 

ließ. Mit einer Entwicklungszeit von zwei Jahren und einer Bauphase von 

eineinhalb Jahren entstand so eine 63 Meter lange Duftmaschine. Dieses 

weltweit neuartige System produziert vollautomatisch bis zu 36.000 Unikate 

pro Tag.

Das Ergebnis präsentieren wir Ihnen heute.

 

• Das ganz besondere Duftkonzept

• Ein Parfum, so individuell wie sein Träger

• Erfolg, so leicht wie nie zuvor

 – eine Vision wird Wirklichkeit 

 – 
 das Werk eines Visionärs
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Du hast Deinen eigenen Stil.
Wähle aus einer Vielzahl von Flacons Deinen Favoriten und gestalte ihn nach Deinen Vorgaben.

Danach wähle ein Symbol, den Schrifttyp und die Schriftgröße für eine individuelle Beschriftung. 

Werde Dein eigener Parfumeur. 
Faszinierend einfach – einfach faszinierend. In wenigen Schritten zum individuellen Duft. 

Oder wähle eine Duftkomposition 

aus unseren 32 Fertigdüften 
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Ein Duft begleitet Dich 24 Stunden.
Warum benutzt Du dann ein Parfüm, das den Namen eines Anderen trägt? Entscheide Dich für eine der 

20 Kartonagen und füge Deine individuelle Beschriftung hinzu. Elegant, modisch, sportlich, romantisch 

oder extravagant. Für jeden Geschmack oder Anlass fi ndest Du hier etwas Passendes. 
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Die Werbung, die gut duftet.
Auch als Werbeträger macht sich ein individuell zusammengestellter Duft sehr gut. Bereits ab einer Stück-

zahl von 5 Flacons kannst Du Deinen Flacon und Deine Kartonage sogar mit Firmenlogo versehen. 

Dein persönliches Duft Zertifikat.
Auf der Rückseite der Kartonage fi ndest Du Deine persönliche Duft Identifi kationsnummer. 

Mit der Registrierung Deiner Duft ID. unter www.my-bluebox.de sicherst Du Dir die Nach bestellung 

Deines individuellen Duftes für die nächsten 5 Jahre. 
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Kreiere ein einzigartiges 

 Parfum für eine 
einzigartige Person!

Mein Duft

50 ml | Nr. 10 252

39,95 € | (79,90 € pro 100 ml)

Weitere Staffelpreise auf Anfrage
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BEAUTY

MYSTIC 
of Africa

PFLEGEN SIE IHREN 
AFRIKANISCHEN TRAUM … 

MAWU: 
Pfl ege nach der Mondgöttin, 

Herrscherin der Nacht

MIRI: 
Das Zentrum aller Pfl egeelemente

NYAMA: 
Mit uranfänglichen, die Pfl egewelt 

durchdringenden Verwöhnstoffen

DE_BLUE-NATURE_CS4_002-015_03.indd   12DE_BLUE-NATURE_CS4_002-015_03.indd   12 28.09.10   15:3828.09.10   15:38



13

SIE SPAREN IM SET

Mystic of Africa Set 1+1+1 
Nr. 10 048

MAWU 

Körperpeeling
250 g 29,95 €

MIRI 
Milch-Ölbad

200 ml 19,95 €

NYAMA 

Entspannender Balsam
200 ml 19,95 €

Summe Einzelpreise 69,85 €
Set Vorteilspreis nur 64,50 €

SCHRITT 1:
Mawu – belebendes Körperpeeling
• Pfl egebeginn

• Mawu, das belebende Körper-Ölpeeling

•  Diamantstaub und Salz in Marula- 

und Macadamiaöl schleifen die Haut

250 g |Nr. 10 047

29,95 € | (11,98 € pro 100 g)

SCHRITT 2:
Miri – sinnliches Milch-Ölbad
• Entfernt Peelingreste

•  Verwöhnt mit Marulaöl und Baobab 

aus der Frucht des Affenbrotbaumes

200 ml | Nr. 10 045

19,95 € | (9,98 € pro 100 ml)

SCHRITT 3:
Nyama – entspannender Balsam
• Genuss des Höhepunktes

• Die Umhüllung mit Verwöhnstoffen

•  Aus Roibusch, Baobab, Marula- 

und Macadamiaöl

200 ml | Nr. 10 046

19,95 € | (9,98 € pro 100 ml)

ERLEBEN SIE 
DAS TRADITIONELLE, 
AFRIKANISCHE 
WELLNESS-RITUAL:

EINFACH 
GÖTTLICH
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BEAUTY SPECIAL

V.I.B.
KEINE CHANCE FÜR MÜDE HAUT. 
IHR FRISCHEKICK! 
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  V.I.B. Very Intensive Booster 
Gesichtscreme

•  Die belebende Creme für 

jugendliche Leuchtkraft

•  Pfl egecocktail aus der Chardonnay-

traube und weißem Tee 

•  Hyaluronsäure, Algenextrakte

• Ideal vor und nach jeder Party

• Für strahlendes Aussehen 

•  Für morgens, abends, 

 unterwegs – auch für den Mann

• Klinisch getestet

30 ml | Nr. 10 020

19,95 € | (66,50 € pro 100 ml)

UNSER 
 STARPRODUKT!
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[01]

KLINISCH 
GETESTET

BEAUTY SPECIAL

01 | Royal Augen- und Gesichtsserum
•  Verwöhnpfl ege für anspruchsvolle, 

trockene Haut

• Unter Tages- und Nachtpfl ege 

•  Unterstützt einen frischen, jugendlich 

aussehenden Teint

30 ml | Nr. 10 023

24,95 € | (83,17 € pro 100 ml) 
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[02]

[03]

24K-RAT
H ochkarätige P flege 

mit dem multiaktiven NGS-Age Komplex, bestehend aus 

feinsten Gold- und Seidenpartikeln! 

02 | Royal Tagescreme
• Exklusive Tagescreme

• UVA/UVB-Filter

50 ml | Nr. 10 021

27,95 € | (55,90 € pro 100 ml)

03 | Royal Nachtcreme
• Reichhaltige Nachtcreme

•  Zur Erfüllung der Pfl egebedürfnisse 

anspruchsvoller, trockener Haut

50 ml | Nr. 10 022

29,95 € | (59,90 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

24K-rat Set 1+1+1
Nr. 10 024

Royal Tagescreme 50 ml 27,95 €

Royal Nachtcreme 50 ml 29,95 €

Royal Augen- 

und Gesichtsserum
30 ml 24,95 €

Summe Einzelpreise 82,85 €
Set Vorteilspreis nur 75,90 €
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[01] [02]

BEAUTY

NATURALANCE | Family
• Mild, parabenfrei, mineralölfrei, silikonfrei

•  Pfl egt mit den Pfl anzenextrakten Enzian 

und Edelweiß

•  Perfekte Reinigung, sanfte Pfl ege, 

frischer Duft

01 | Cremeseife
• Zarte Cremeseife für optimale Reinigung

• Besonders gut für die Hände

200 ml | Nr. 10 049

4,95 € | (2,48 € pro 100 ml)

02 | Badeschaum
• Sanftes Schaumbad 

• Wohltat für den Körper

• Belebt mit frischem Duft

XXL-GRÖSSE
500 ml | Nr. 10 050

8,95 € | (17,90 € pro 1000 ml)

UNSERE FAMILIENPFLEGE 

ZUM SUPERPREIS!
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[04]

[05]

[03]

03 | Körpercreme
• Geschmeidige Körpercreme

•  Zieht schnell ein, schenkt ein 

angenehmes Hautgefühl

SINGLE-GRÖSSE
200 ml | Nr. 10 052

5,95 € | (2,98 € pro 100 ml) 

XXL-GRÖSSE
500 ml | Nr. 10 051

9,95 € | (19,90 € pro 1000 ml)

04 | Allday Shampoo
•  Mildes Shampoo für die 

tägliche Haarwäsche

•  Das Haar lässt sich gut kämmen, 

sieht duftig und glänzend aus 

SINGLE-GRÖSSE
200 ml | Nr. 10 054

4,95 € | (2,48 € pro 100 ml) 

XXL-GRÖSSE
500 ml | Nr. 10 053 

8,95 € | (17,90 € pro 1000 ml) 

05 | Duschgel
• Erfrischendes Duschgel

• Zur schonenden Reinigung des Körpers

•  Pfl egt und hinterlässt ein 

seidiges Hautgefühl

SINGLE-GRÖSSE
200 ml | Nr. 10 056

4,95 € | (2,48 € pro 100 ml) 

XXL-GRÖSSE
500 ml | Nr. 10 055

8,95 € | (17,90 € pro 1000 ml) 
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[01]

[04]

[02]

[03]

PERFEKTE REINIGUNG IM TRIO. 
FREI VON MINERALÖL UND PARABENEN. 

BEAUTY

NATURALANCE | Special

SPEZIELLE 
VITALPFLEGE – MIT Q10

• Spannkraft, Elastizität, Frische

• Energiespende für die Haut

•  Schenkt einen strahlenden Teint 

03 | Vital Augencreme
• Schenkt einen frischen Blick

• Schützt die Augenpartie

15 ml | Nr. 10 061

9,95 € | (66,33 € pro 100 ml)

01 | Vital Tagescreme
• Mit UVB-Filter

•  Spendet Feuchtigkeit 

und Frische

50 ml | Nr. 10 062

11,95 € | (23,90 € pro 100 ml) 

02 | Vital Nachtcreme
•  Unterstützt die nächtliche 

Regenerationsphase

50 ml | Nr. 10 063

13,95 € | (27,90 € pro 100 ml)

04 | Vital Gesichts- und Körperöl
• Reiche Pfl ege für sehr trockene Haut

• Kann die Nachtcreme ersetzen

100 ml | Nr. 10 057

7,95 € | (7,95 € pro 100 ml)
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[05]

[06]

[07]

[08]

[09]

06 | Augen Make-up-Entferner 
• Löst Mascara, Augen-Make-up 

• Auch für die Lippen verwendbar 

100 ml | Nr. 10 060 

7,95 € | (7,95 € pro 100 ml)

07 | Gesichtswasser
• Mildes, hautberuhigendes

 Gesichtswasser mit Hamamelis

• Ergänzt den Reinigungsschaum 

200 ml | Nr. 10 059

6,95 € | (3,48 € pro 100 ml)

05 | Reinigungsschaum 
• Löst Schmutz und Make-up 

• Die Haut wird sanft gereinigt

•  Ideale Vorbereitung auf die 

folgende Vitalpfl ege

150 ml | Nr. 10 058

6,95 € | (4,63 € pro 100 ml)

08 | Liposome Serum
• Intensive Pfl ege 

•  Liposome transportieren Feuchtigkeit

30 ml | Nr. 10 065

23,95 € | (79,83 € pro 100 ml)

09 | Collagen Serum
• Konzentrierte Pfl ege mit Collagen

•  Zur Unterstützung eines 

strahlenden Teints

• Ideal für die Haut ab 30 

30 ml | Nr. 10 064

23,95 € | (79,83 € pro 100 ml)

GEZIELTE INTENSIVPFLEGE 
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[01]

[02]

[03]

SEIDIGE HAUT IN SEKUNDEN! 

BEAUTY

SILKY | Skin

01 | Enthaarungscreme
•  Milde Enthaarungscreme 

für den Körper

• Einfache Anwendung 

•  Für Achselhaare, Bikini-

zone, Beine 

100 ml | Nr. 10 041

9,95 € | (9,95 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Silky Skin Set 1+1+1
Nr. 10 044

Enthaarungscreme 100 ml 9,95 €

Seidige Körperlotion 150 ml 14,95 €

Deo Roll-on 50 ml 9,95 €

Summe Einzelpreise 34,85 €
Set Vorteilspreis nur 30,50 €

03 | Deo Roll-on
• Mildes, alkoholfreies Deo

•  Zur regelmäßigen Ergänzung nach 

Anwendung der Enthaarungscreme 

•  Schenkt Körperfrische und ein länger 

glattes Hautgefühl im Achselbereich

50 ml | Nr. 10 043

9,95 € | (19,90 € pro 100 ml)

02 | Seidige Körperlotion
•  Pfl egende Körperlotion mit 

Vitamin E und Macadamiaöl

•  Zur regelmäßigen Komplettierung nach 

Anwendung der Enthaarungscreme

•  Die Haut sieht gepfl egt, ästhetisch, 

seidig aus 

150 ml | Nr. 10 042

14,95 € | (9,97 € pro 100 ml)
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[01]

[02]

[03]

[04]

S-EFFECT

DIE 4-FACH-MEERES-
PFLEGE MIT ALGEN 
UND AUSTERN:

LAMINARIA DIGITATA:
Stimulierende Ästhetik-

Braunalge

PALMARIA PALMATA: 
Die Rotalge

CHLORELLA VULGARIS: 
Die Grünalge

AUSTERNGRANULAT: 
Hautverfeinernde 

Austern-Partikel

02 | Duschpeeling
•  Ideal für den Auftakt Ihrer 

Ästhetikmaßnahmen

•  Austerngranulate schleifen raue Haut, 

lösen abgestorbene Hautschüppchen

•  Raue Haut wird weich und glatt, 

grobe Poren fein und rein

150 ml | Nr. 10 036

16,50 € | (11,00 € pro 100 ml)

03 | Körper Konturgel
• Laminaria-Algen pfl egen die Haut

•  Palmaria-Algen sind bekannt 

für anregende Eigenschaften

•  Schweregefühl in den Beinen 

wird kühlend erleichtert

•  Die Hautkontur zeigt sich 

frisch, ebenmäßig, glatt 

150 ml | Nr. 10 037

19,95 € | (13,30 € pro 100 ml)

01 | Körperlotion
• Leicht, feuchtigkeitsspendend

• Zieht schnell ein

• Unterstützt die Hautelastizität

•  Mit Chlorella Vulgaris- 

und Laminaria-Algen

200 ml | Nr. 10 038

19,95 € | (9,98 € pro 100 ml)

04 | Silhouette Creme
• Für die regelmäßige Unterstützung

•  Reichhaltig, empfehlenswert 

für trockene Haut

•  Ein Cocktail aus Laminaria- und 

Chlorella-Algen pfl egt die Haut

•  Carnitin und Coffein 

wirken unterstützend

150 ml | Nr. 10 039

19,95 € | (13,30 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Algen-Körper-Set S-EFFECT
Nr. 10 040

Duschpeeling 150 ml 16,50 €

Körper Konturgel 150 ml 19,95 €

Silhouette Creme 150 ml 19,95 €

Körperlotion 200 ml 19,95 €

Summe Einzelpreise 76,35 €
Set Vorteilspreis nur 70,95 €

Ästhetische Silhouette mit zarter, glatter Haut: 

Die besondere Kombination aus drei verschiedenen 

Meeresalgen plus verfeinenerndem Austerngranulat 

fi nden Sie in unserer Algen-Körperserie S-EFFECT.

THALASSO ZUHAUSE MIT 
DER 4-FACH-MEERESPFLEGE
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[01]

BEAUTY

MICROSILVER
MICRO-SILBER 
ALS KOSMETIKROHSTOFF 

HAUT / HAAR ANWENDUNGSBEREICH EMPFEHLUNG

Gesicht Unreinheiten Gesichtscreme

Körper Trockene, schuppige, 

rauhe Haut (lokal)
Universalcreme

Großfl ächige Hautpfl ege Körperlotion
Schweiß, Geruch Deo Roll-on
Hygiene Pfl ege Spray

Hände Schweiß, Hygiene Handcreme

Füße Schweiß, Hygiene Fußbadesalz
Schweiß, Hygiene Fußcreme

Haare Trockene Kopfhaut, 

Schuppen
Anti-Schuppen 
Shampoo

Mund Mundhygiene Zahncreme

• Neue Wege, die Haut aktiv zu unterstützen

•  Speziell aufbereitetes, reines, sehr feines Silber in hochporöser Form

• Gibt Silberionen in kleinsten Mengen ab

• Bildet einen unsichtbaren Schutzfi lm auf der Haut

Die typisch silber-gräuliche Farbe der Produkte ist natürlichen Ursprungs 

und entsteht durch feinst pulverisierte Silberpartikel.
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[02] [03]

KLINISCH 
GETESTET

MICROSILVER 

•  Ein Lösungskonzept mit hoch-

porösem Micro-Silber und weiteren 

wertvollen Inhaltsstoffen

•  Wurde geschaffen für die Haut 

von Kopf bis Fuß 

•  Parabenfrei, farbstofffrei, parfüm-

frei (außer Shampoo + Spray)

• Klinisch getestet 

01 | Zahncreme 
• Zahncreme mit MicroSilver BG™

• Für die perfekte Mundhygiene

• Reinigt die Zähne schonend

•  Mikroorganismen werden im Mund- 

und Rachenraum vermieden

•  Empfehlung: Zähne wie gewohnt, 

morgens, abends und nach dem 

Essen putzen 

75 ml | Nr. 10 029

7,50 € | (10,00 € pro 100 ml)

02 | Universalcreme 
•  Hautschutz zur gezielten Anwendung 

für trockene bis sehr trockene Haut

•  Sanfte Creme mit der speziellen 

Aktivkombination und MicroSilver BG™

• Bildet einen Schutzfi lm auf der Haut

•  Jojobaöl, Panthenol und Zinkoxid 

unterstützen die Pfl ege

•  Das Hautbild sieht ebenmäßig, 

verfeinert und geschmeidig aus

• Empfehlenswert für die lokale Anwendung

75 ml | Nr. 10 026

29,95 € | (39,93 € pro 100 ml)

03 | Körperlotion 
•  Leicht aufzutragender Hautschutz 

für die großfl ächige Anwendung

•  Das einzigartige MicroSilver BG™ 

hemmt Mikroorganismen

•  Macadamiaöl pfl egt trockene, spröde 

Haut geschmeidig

•  Die Haut zeigt sich zart, fein, elastisch

•  Empfi ndliche Hautpartien sehen 

verfeinert aus

200 ml | Nr. 10 032

24,95 € | (12,48 € pro 100 ml)
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[01]

[03]

[02]
[04]

KLINISCH 
GETESTET

SCHUTZ FÜR EMPFINDLICHE, TROCKENE HAUT. 

BEAUTY

MICROSILVER

01 | Anti-Schuppen Shampoo
• Reinigt Haar und Kopfhaut schonend mild 

•  Mit MicroSilver BG™, Zink, Weizen-

keimen und Panthenol

•  Die Haare zeigen sich geschmeidig, 

leicht kämmbar, glänzend

150 ml |Nr. 10 030

24,95 € | (16,63 € pro 100 ml) 

02 | Pfl ege Spray
• Praktisches Spray mit MicroSilver BG™

• Für erfrischende Pfl ege

•  Einfache Handhabe für den schnellen 

Einsatz zwischendurch 

100 ml | Nr. 10 033

14,95 € | (14,95 € pro 100 ml) 

04 | Fußbalsam
• Hygienischer Schutz

•  Schützt die Füße mit MicroSilver BG™ 

in Kombination mit Zinkoxid und Panthenol

• Hemmt die Bildung von Fußgeruch

• Pfl egt die Haut weich und geschmeidig

100 ml | Nr. 10 028

17,95 € | (17,95 € pro 100 ml)

03 | Fußbadesalz
•  Desodorierendes Badesalz 

mit MicroSilver BG™

•  Rosmarinextrakt wirkt belebend 

und vitalisierend

• Für ein frisches Fußgefühl

230 g | Nr. 10 034

17,95 € | (7,80 € pro 100 g)
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[06][05] [07]

06 | Gesichtscreme
•  Für Pfl ege empfi ndlicher, unreiner Haut

•  MicroSilver BG™ bildet einen 

unsichtbaren Schutzfi lm auf der Haut

•  Panthenol erhöht das Feuchtigkeits-

bindevermögen

•  Zinkoxid unterstützt die Pfl ege-

eigenschaft

• Squalan schützt vor Trockenheit und 

 hält die Haut weich und geschmeidig

•  Geeignet auch für Hals, Dekolleté 

und Rücken

50 ml | Nr. 10 025

19,95 € | (39,90 € pro 100 ml)

05 | Deo Roll-on
• Mit spezieller Mikro-Silber-Formel

•  Schützt lang anhaltend vor Körper-

geruch ohne die Haut zu reizen

•  Geruchsbildende Mikroorganismen 

werden vermieden

• Für ein sicheres Frischegefühl

• Ohne Aluminium, ohne Alkohol

• Empfohlen für empfi ndliche Haut

50 ml | Nr. 10 031

12,95 € | (25,90 € pro 100 ml) 

07 | Handcreme
• Mikroorganismen werden beseitigt

•  Panthenol und Zink wirken unterstützend 

nach jedem erneuten Auftragen

•  Die Hände werden weich und 

geschmeidig

75 ml | Nr. 10 027

17,95 € | (23,93 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

MicroSilver Körperset 
Nr. 10 035

Universalcreme 75 ml 29,95 €

Körperlotion 200 ml 24,95 €

Pfl ege Spray 100 ml 14,95 €

Deo Roll-on 50 ml 12,95 €

Handcreme 75 ml 17,95 €

Fußbalsam 100 ml 17,95 €

Summe Einzelpreise 118,70 €
Set Vorteilspreis nur 109,90 €
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ALOE VERA | Box

BEAUTY

ALOE VERA 

Die Aloe Vera, auch Wüstenlilie genannt, ist von jeher 

wegen ihrer geheimnisvollen Schönheit und ihrer 

vielseitigen Eigenschaften bekannt. Diese nutzt die 

Aloe Vera Kosmetik für wohltuende Pfl ege von Haut 

und Haar – für Sie, für Ihn, für die ganze Familie.

LERNEN SIE DIE ALOE VERA BOX 
KENNEN – UND SPAREN SIE …

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Box 
Nr. 10 084

Ihr SOS-Pfl egeset mit 3 Produkten

Feuchtigkeitskonzentrat 100 ml 14,95 €

Intensiv Creme 

+ Propolis
100 ml 18,95 €

SOS-Pfl ege-Spray
Nicht im Einzelverkauf erhältlich

150 ml 6,59 €

Summe Einzelpreise 40,49 €
Set Vorteilspreis nur 37,50 €

01 | Feuchtigkeitskonzentrat
•  Erfrischendes Feuchtigkeitskonzentrat 

mit 95 % Aloe Vera

•  Für konzentrierte Feuchtigkeitspfl ege von 

Gesicht und Körper

• Hilft der Haut bei Bedarf mehrmals täglich

•  Vitalisierend, besänftigend, für gute 

Hautelastizität

•  Ideal als After Sun Kühl-Pfl ege

100 ml | Nr. 10 078

14,95 € | (14,95 € pro 100 ml)
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[01] [03] [04][02]

ALOE VERA | Special
PFLEGEN SIE IHRE HAUT GEZIELT: 
HOCH KONZENTRIERT MIT SOFORT-EFFEKT

•  Neueste Erkenntnisse und altes überliefertes Wissen der 

Aloe Vera Barbadensis Miller als besondere Spezialpfl ege

• Ideale Helfer für jede Familie, jeden Haushalt

• Konzentriert, erfrischend, entspannend, vielseitig 

04 | SOS-Pfl ege-Spray
• Vielseitiges Spray mit 88 % Aloe Vera

•  Plus weiteren ausgewählten 

Kräuteressenzen

•  Für Gesicht und Körper

•  Erfrischend, kühlend, feuchtigkeits-

spendend, beruhigend

• Ideal für die ganze Familie

•  Zur Kühlung nach einem Zuviel an Sonne, 

bei Insektenstichen und -bissen

500 ml | Nr. 10 081

21,95 € | (43,90 € pro 1000 ml)

02 | Intensiv Creme + Propolis
•  Schenkt strapazierter, bean-

spruchter, trockener Haut 

intensive Feuchtigkeitspfl ege

• Mit 79 % Aloe Vera

•  Plus Propolis, dem Kittharz 

der Bienen

• Schützt die Haut 

• Die Haut sieht weich, geschmeidig aus

100 ml | Nr. 10 079

18,95 € | (18,95 € pro 100 ml)

03 | Entspannende Thermolotion
•  Spendet angespannter Haut 

wertvolle Feuchtigkeit

• Plus entspannendem Wärmeeffekt

•  Mit Wintergrün-Thermo-Formel und 

mentholig-frischem Duft

• Angenehm zur Massage

•  Pfl egeöle aus Sesam, Jojoba und 

Aprikosenkernen halten die Haut 

elastisch

100 ml | Nr. 10 080

14,95 € | (14,95 € pro 100 ml) 
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[01]

[05]

ALOE VERA | Face

BEAUTY

01 | Schaummaske
•  Die kleine Extra-Kur mit 

wertvoller Feuchtigkeit 

• Aloe Vera 55 % 

•  Die Haut wird durchfeuchtet, 

fühlt sich angenehm weich, 

geschmeidig an 

50 ml | Nr. 10 073

15,95 € | (31,90 € pro 100 ml) 

STRAHLENDER TEINT MIT ALOE VERA FACE

• Für intensive Pfl ege nur das Beste

•  Reines Aloe Vera Blattelixier, gewonnen aus der vielseitigen 

Aloe Vera Barbadensis Miller, in höchster Qualität 
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[02]

[04]

[03]

FRISCHE HAUTPFLEGE MIT 
REICHER FEUCHTIGKEIT
• Feuchtigkeitsspendend

•  Unterstützt den natürlichen 

Säureschutzmantel

•  Mineralölfrei, ohne tierische 

Extrakte

05 | Lippenpfl ege
•  Sanfter Lippenpfl egestift 

mit Aloe Vera

•  Pfl egt die zarte Lippenhaut 

geschmeidig

4,8 g | Nr. 10 074

4,95 € | (103,13 € pro 100 g)

04 | Augencreme 
•  Zarte, glossige Creme für 

strahlende Augenblicke

•  Spezielle Pfl ege für die 

empfi ndliche Augenkontur

•  Mit 55 % Aloe Vera, wertvoller Feuch-

tigkeit und erlesenen Inhaltsstoffen 

•  Entlastet, erfrischt die dünne 

Haut der Augenzone

15 ml | Nr. 10 072

19,95 € | (133,00 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Gesichtspfl egeset 
Nr. 10 077

Tagescreme 50 ml 17,95 €

Nachtcreme 50 ml 19,95 €

Augencreme 15 ml 19,95 €

Schaummaske 50 ml 15,95 €

Lippenpfl ege 4,8 g 4,95 €

Summe Einzelpreise 78,75 €
Set Vorteilspreis nur 72,95 €

02 | Tagescreme
•  Softige Creme für den 

Tag mit 55 % Aloe Vera

• Wertvolle Feuchtigkeitsspende

•  Mit UV-Filter, Vitamin E, 

Melissenextrakt

•  Gut gepfl egt, zeigt sich der 

Teint geschmeidig und frisch

50 ml | Nr. 10 070

17,95 € | (35,90 € pro 100 ml)

03 | Nachtcreme
•  Reichhaltige Nachtcreme 

mit 55 % Aloe Vera

•  Wertvolle Feuchtigkeits-

spende und -pfl ege

•  Vitamin E unterstützt die natürliche 

Barrierefunktion der Haut

•  Schenkt morgens ein frisches, 

entspanntes Erwachen

50 ml | Nr. 10 071

19,95 € | (39,90 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Skin Basic Set 
Nr. 10 076

Reinigungsmilch 200 ml 12,95 €

Gesichtswasser 200 ml 12,95 €

Tagescreme 50 ml 17,95 €

Nachtcreme 50 ml 19,95 €

Summe Einzelpreise 63,80 €
Set Vorteilspreis nur 59,95 €
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[01]

[04][03][02]

BEAUTY

ALOE VERA | Face

03 | Gesichtswasser
•  Erfrischendes Gesichts-

wasser mit 55 % Aloe Vera 

•  Ohne Alkohol 

•  Komplettiert die vorange-

gangene Reinigung ideal 

•  Stimmt alle Hauttypen auf 

die folgende Pfl ege ein 

200 ml | Nr. 10 067

12,95 € | (6,48 € pro 100 ml)

04 | Reinigungsmilch
•  Sanfte Reinigungsmilch 

mit 55 % Aloe Vera

• Für alle Hauttypen

•  Löst Staub, Schmutz 

und Make-up perfekt

200 ml | Nr. 10 066

12,95 € | (6,48 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Reinigungsset 
Nr. 10 075

Reinigungsmilch 200 ml 12,95 €

Gesichtswasser 200 ml 12,95 €

Reinigungstücher 25 Stk. 6,95 €

Mildes Peeling 75 ml 11,95 €

Summe Einzelpreise 44,80 €
Set Vorteilspreis nur 41,95 €

01 | Reinigungstücher
•  Weiche Reinigungstücher 

mit 30 % Aloe Vera 

•  Entfernen Schmutz und Make-up 

leicht und schnell

•  Feines Mandelöl und Vitamin E 

schenken zusätzliche Pfl ege

• Für jede Haut

•  Ideal für unterwegs, zwischen-

durch und überall 

25 Stück | Nr. 10 068

6,95 € | (27,80 € pro 100 Stück) 

02 | Mildes Peeling
•  Verfeinerndes Gel-Peeling 

mit 55 % Aloe Vera

•  Plus allerfeinsten Peelingperlen 

aus Bambusextrakt

•  Löst Verunreinigungen und 

Hautschüppchen

• Der Teint erscheint frisch und klar 

75 ml | Nr. 10 069

11,95 € | (15,93 € pro 100 ml)
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REINIGEN SIE IHRE HAUT SANFT 
OHNE TROCKENHEITSGEFÜHLE

• Gut für eine milde, schonende Reinigung

•  Unterstützt den natürlichen Feuchtigkeits-

gehalt der Haut

•  Der natürliche Säureschutzmantel 

wird erhalten

• Mineralölfrei und ohne tierische Extrakte
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[01] [02] [03] [04]

ALOE VERA | Hair

BEAUTY

FÜR GESCHMEIDIGE SCHÖNHEIT

01 | Pfl egendes Shampoo
• Mildes Shampoo mit 40 % Aloe Vera

• Für die schonende Haarwäsche

200 ml | Nr. 10 085

11,95 € | (5,98 € pro 100 ml)

02 | Pfl egende Spülung
• Entwirrende Spülung mit 40 % Aloe Vera

• Verbessert die Kämmbarkeit

200 ml | Nr. 10 086

11,95 € | (5,98 € pro 100 ml)

03 | Express Kur-Spray
• Feuchtigkeitspfl ege ohne Ausspülen

• Mit 40 % Aloe Vera 

150 ml | Nr. 10 087

11,95 € | (7,97 € pro 100 ml)

04 | 2in1 Hair & Body Shampoo
• Shampoo mit 40 % Aloe Vera

• Pfl egt Haut und Haar jeden Tag

250 ml | Nr. 10 088

12,95 € | (5,18 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Hair Set Nr. 10 089

Pfl egendes Shampoo 200 ml 11,95 €

Pfl egende Spülung 200 ml 11,95 €

Express Kur-Spray 150 ml 11,95 €

Summe Einzelpreise 35,85 €
Set Vorteilspreis nur 32,95 €
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35

[02]

[03]
[04]

ALOE VERA | 
Clean & Wash
DIE VIELSEITIGKEIT 
DER ALOE VERA 

01 | Duschgel 
• Mit 40 % Aloe Vera

• Reinigt die Haut 

250 ml | Nr. 10 091

9,95 € | (3,98 € pro 100 ml) 

02 | Cremeseife 
• Mit 43 % Aloe Vera

• Besonders gut für die Hände

250 ml | Nr. 10 092

8,50 € | (3,40 € pro 100 ml) 

03 | Zahnpfl ege Gel Sensitive
• Mit 45 % Aloe Vera

•  Reinigt Zahnfl eisch und 

empfi ndliche Zähne

100 ml | Nr. 10 095

5,95 € | (5,95 € pro 100 ml) 

04 | Zahnpfl ege Gel
• Mit 48 % Aloe Vera

• Reinigt Zähne und Zahnfl eisch 

• Sorgt für angenehme Mundfrische

100 ml | Nr. 10 094

5,75 € | (5,75 € pro 100 ml)

Cremeseife Nachfüllpack (o. A.) 
• Ausreichend für 2 Nachfüllungen

500 ml | Nr. 10 093

12,50 € | (25,00 € pro 1000 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Basic Set 
Nr. 10 096

Cremeseife 250 ml 8,50 €

Handcreme 100 ml 11,95 €

2in1 Hair & Body 

Shampoo
250 ml 12,95 €

Zahnpfl ege Gel 100 ml 5,75 €

Summe Einzelpreise 39,15 €
Set Vorteilspreis nur 34,95 €
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[03][02][01]

ALOE VERA | BODY

BEAUTY

02 | Extra reichhaltige Handcreme
• Intensiv pfl egende Handcreme

•  Für trockene, raue, strapazierte 

Hände und Nägel

•  Spendet der Haut mit 45 % Aloe Vera 

viel wertvolle Feuchtigkeit

•  Vitamin E, Hamamelis und Sojaöl 

verwöhnen die Haut

•  Empfehlung: großzügig als Hand-

maske auftragen

• Für ein angenehmes, zartes Hautgefühl

100 ml | Nr. 10 098

13,95 € | (13,95 € pro 100 ml)

03 | Sanfte Hautcreme
• Hautcreme mit 40 % Aloe Vera

•  Spendet Gesicht und Körper 

wertvolle Feuchtigkeit

• Pfl egt die Haut

•  Die Haut fühlt sich zart 

und geschmeidig an

100 ml | Nr. 10 099

10,95 € | (10,95 € pro 100 ml)

01 | Handcreme
•  Pfl egende Handcreme 

mit 40 % Aloe Vera

•  Spendet der Haut wertvolle 

Feuchtigkeit

•  Mit Panthenol und Allantoin

• Schnell einziehend

•  Für ein geschmeidiges, 

weiches Hautgefühl

100 ml | Nr. 10 097

11,95 € | (11,95 € pro 100 ml)

BESÄNFTIGENDE FEUCHTIGKEIT 
UND FRISCHE AUF DER HAUT 

•  Duftende, pfl egende Lotionen und 

Cremes zum Wellness-Vergnügen

•  Frischmachendes Deo und Rasierschaum 

für zarte Körperhaut

• Perfekt aufeinander abgestimmt 

• Mit viel Feuchtigkeit für optimale Pfl ege
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[06][05][04]

05 | Rasierschaum
•  Cremiger feinporiger 

Rasierschaum mit 35 % Aloe Vera

•  Pfl egt die Haut bei der Achsel-, 

Körper- oder Gesichtsrasur

• Nicht für die Intimrasur geeignet

200 ml | Nr. 10 102

9,95 € | (4,98 € pro 100 ml)

04 | Körperbalsam
•  Feuchtigkeitsspendender 

Körperbalsam mit 74 % Aloe Vera

•  Plus Jojobaöl und Sheabutter 

für reichhaltige Pfl ege

• Gepfl egter, seidiger Hautaspekt 

200 ml | Nr. 10 100

14,95 € | (7,48 € pro 100 ml)

06 | Deo Roll-on
• Milde Deo-Creme im praktischen Roll-on

•  Mit 17 % pfl egender, 

feuchtigkeitsspendender Aloe Vera

• Ohne Alkohol

• Für Frauen und Männer 

50 ml | Nr. 10 101

5,95 € | (11,90 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Hair + Body Set 
Nr. 10 090

Pfl egendes Shampoo 200 ml 11,95 €

Pfl egende Spülung 200 ml 11,95 €

Duschgel 250 ml 9,95 €

Sanfte Hautcreme 100 ml 10,95 €

Summe Einzelpreise 44,80 €
Set Vorteilspreis nur 42,95 €
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[01] [02]

BEAUTY

ALOE VERA | Men
SOFT WEAR FÜR MÄNNERHAUT: 
ALOE VERA BESÄNFTIGT UND ENTSPANNT 
RASIERTE HAUT

• Spezialpfl ege für anspruchsvolle Männerhaut

• Mit 55 % Aloe Vera

•  Besänftigt und entspannt rasierte, auch empfi ndliche Männerhaut 

01 | After Shave Balsam
• Pfl egt die Haut nach der Rasur

• Mit 55 % Aloe Vera und Vitamin E

• Spendet Feuchtigkeit und Pfl ege

• Für jede Haut – auch für empfi ndliche

100 ml | Nr. 10 111

12,95 € | (12,95 € pro 100 ml)

02 | Anti-Stress Creme
• Entspannt gestresste Männerhaut

•  Mit 55 % Aloe Vera sowie den 

Vitaminen A und E

•  Gibt trockener, müder Haut verlorene 

Feuchtigkeit zurück

•  Strapazierte Haut sieht gepfl egt, 

frisch, geschmeidig aus 

100 ml | Nr. 10 112

13,95 € | (13,95 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Men Set 
Nr. 10 113

After Shave Balsam 100 ml 12,95 €

Anti-Stress Creme 100 ml 13,95 €

Summe Einzelpreise 26,90 €
Set Vorteilspreis nur 24,90 €
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[01] [02]

ALOE VERA | 
Tan Booster
ATTRAKTIVE URLAUBSBRÄUNE – 
SO EINFACH WIE NIE 

• Bräunungsunterstützung zum Bräunungsvergnügen

• Ideale Vor- und Nachpfl egeprodukte 

• Mit viel Feuchtigkeit für gepfl egte, gleichmäßige Bräune

• Mit und ohne Solarium 

01 | Bräunungsbeschleuniger
•  Vorbereitung der Haut für Solarium, 

Sonnenbank und Gesichtsbräuner 

• Mit 45 % Aloe Vera und Vitamin E 

•  Spendet Gesicht und Körper wichtige 

Feuchtigkeit 

•  Unterstützt die gleichmäßige, schnelle 

Bräunung beim Besonnen 

• Enthält keinen Sonnenschutz

150 ml | Nr. 10 103

14,95 € | (9,97 € pro 100 ml)

02 | Bräunungsoptimierer
•  Spendet der Haut nach dem 

Solarium, Sonnenbank, Gesichts-

bräuner Feuchtigkeit 

• Mit 40 % Aloe Vera und Vitamin E

•  Sheabutter macht trockene Haut 

geschmeidig

•  Unterstützt schöne lang anhaltende 

Bräune

• Enthält keinen Sonnenschutz

150 ml | Nr. 10 104

14,95 € | (9,97 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Solarium Set 
Nr. 10 250

Bräunungsbeschleuniger 150 ml 14,95 €

Bräunungsoptimierer 150 ml 14,95 €

Summe Einzelpreise 29,90 €
Set Vorteilspreis nur 26,95 €
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[03][02][01]

ALOE VERA | Sun Care

BEAUTY

• Komplettes Angebot für Gesicht und Körper

•  Feuchtigkeit und Besänftigung für Bräunungsvergnügen 

• Mit 45 % – 75 % Aloe Vera 

• Zuverlässige Lichtschutzfi lter UVA/UVB von 10 bis 50 

03 | Sonnenlotion LSF 30
•  Hoher Sonnenschutz mit 

45 % Aloe Vera

• Für Gesicht und Körper

•  Die Haut erhält wertvolle Feuchtig-

keit und angenehme Pfl ege

100 ml | Nr. 10 107

15,95 € | (15,95 € pro 100 ml)

01 | Sonnenlotion LSF 10
•  Leichter Sonnenschutz mit 

45 % Aloe Vera

• Gibt der Haut Feuchtigkeit und Frische

•  Geeignet für dunklere Hauttypen 

oder vorgebräunte Haut 

• Einfache und schnelle Anwendung 

200 ml | Nr. 10 105

13,95 € | (6,98 € pro 100 ml)

02 | Sonnengelcreme LSF 20
•  Mittlerer Sonnenschutz als 

leichte, glossige Gelemulsion

• Mit 45 % Aloe Vera

• Die Haut erhält Feuchtigkeit und Pfl ege

• Geeignet für Gesicht und Körper 

100 ml | Nr. 10 106 

15,50 € | (15,50 € pro 100 ml)

DIE EFFEKTIVE OUTDOOR 
SONNENSTRATEGIE 
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[05][04]

05 | After Sun Gelcreme
•  Leichte, kühlende Gelcreme 

mit 75 % Aloe Vera

• Unterstützt von Kaktusextrakt

•  Tankt die strapazierte Haut 

nach dem Sonnenbad mit 

Feuchtigkeit auf

200 ml | Nr. 10 108

15,50 € | (7,75 € pro 100 ml)

04 | Sonnencreme LSF 50
•  Höchster Sonnenschutz für 

hellere Hauttypen und Kinder 

• Mit 45 % Aloe Vera 

•  Versorgt die Haut mit 

reicher Feuchtigkeit 

•  Intensiver Schutz nach 

australischem Standard 

75 ml | Nr. 10 109

19,95 € | (26,60 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Sonnenset 
Nr. 10 110

Sonnenlotion LSF 10 200 ml 13,95 €

Sonnengelcreme LSF 20 100 ml 15,50 €

Sonnenlotion LSF 30 100 ml 15,95 €

Sonnencreme LSF 50 75 ml 19,95 €

After Sun Gelcreme 200 ml 15,50 €

Summe Einzelpreise 80,85 €
Set Vorteilspreis nur 75,95 €
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[03][02][01]

BEAUTY

ALOE VERA | 
Baby Fun

03 | Mildes Shampoo
• Mildes Shampoo mit 35 % Aloe Vera 

•  Reinigt und pfl egt Baby’s Haar 

und Kopfhaut zart, sanft 

250 ml | Nr. 10 114

8,95 € | (3,58 € pro 100 ml)

01 | Gesichtscreme
•  Beruhigt und schützt Baby’s 

empfi ndliche Haut

• Mit 35 % Aloe Vera

•  Für babyzarte, weiche Gesichtshaut

50 ml | Nr. 10 118

8,50 € | (17,00 € pro 100 ml)

02 | Wundschutzcreme
• Pfl egt Baby’s zarten Wonnepo

• Mit 35 % Aloe Vera

•  Ein vorbeugender Pfl egefi lm legt 

sich sanft auf Baby’s Haut

• Pfl egt die Haut geschmeidig

• Panthenol unterstützt den Schutz

100 ml | Nr. 10 119

9,95 € | (9,95 € pro 100 ml)

ZARTE SANFTMUT FÜR BABYS HAUT 

• Milde Reinigung mit sanften Formeln

•  Intensive Feuchtigkeit und Pfl ege für 

Baby’s Hautgeschmeidigkeit

• Kindgerechter Duft

• Auch für Erwachsene geeignet
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[06][05][04]

05 | Schaumbad
•  Extra mildes Schaumbad 

mit 35 % Aloe Vera

•  Reinigt Baby’s empfi ndliche 

Haut besonders sanft

• Seifenfrei, pH-neutral

• Für Badespaß ohne Austrocknen 

250 ml | Nr. 10 115

10,95 € | (4,38 € pro 100 ml)

04 | Wasch- und Duschcreme
•  Sanfte Wasch- und Duschcreme 

mit 35 % Aloe Vera

•  Wäscht Baby’s empfi ndliche Haut 

sorgfältig mit liebevoller Pfl ege jeden Tag

•  Ausgesuchte Pfl egesubstanzen 

schützen Baby’s Haut

250 ml | Nr. 10 116

9,95 € | (3,98 € pro 100 ml)

06 | Pfl egelotion
•  Schenkt Baby’s zarter, empfi ndlicher 

Haut die tägliche Pfl ege 

• Mit 35 % Aloe Vera 

•  Mit besänftigendem Ringel-

blumen- und Kamillenextrakt 

250 ml | Nr. 10 117

10,45 € | (4,18 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Baby Set 
Nr. 10 120

Mildes Shampoo 250 ml 8,95 €

Schaumbad 250 ml 10,95 €

Wasch- und 

Duschcreme
250 ml 9,95 €

Pfl egelotion 250 ml 10,45 €

Gesichtscreme 50 ml 8,50 €

Wundschutzcreme 100 ml 9,95 €

Summe Einzelpreise 58,75 €
Set Vorteilspreis nur 49,95 €
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Dieses Team berät und unterstützt 
uns bei der wissenschaftlichen 
Gestaltung, Planung und Durchführung 
von neuen Konzepten, Analysen, 
Studien und Probandentests. 

WISSENSCHAFTLICHES 
KOMPETENZTEAM

SCIENCE

DE_BLUE-NATURE_CS4_032-047_11.indd   44DE_BLUE-NATURE_CS4_032-047_11.indd   44 30.09.10   12:5630.09.10   12:56



45

Prof. Dr.  
Michael Hamm

•  Ernährungswissenschaftler und 

Dozent in Hamburg. 

•  Mitglied in ernährungswissen-

schaftlichen Fachgesellschaften 

und Arbeitskreisen. 

•  Arbeitsschwerpunkte: Sportler-

ernährung, Diätetik, Ernährungs-

beratung, Produktentwicklung 

im Bereich Functional Food und 

Nahrungsergänzungsmittel.

•  Autor von zirka 20 populär-

wissenschaftlichen Ernährungs-

ratgebern.

Dr. 
Werner Voss

•  Gründer und seit 1978 Leiter der 

Dermatest GmbH, Münster, 

Institut für Verträglichkeits- und 

Wirksamkeitsuntersuchungen 

kosmetischer Produkte

• Produktentwicklung Kosmetik 

•  Entwicklung von Anti-Aging 

Konzepten

•  Umfangreiche Vortragstätigkeit  

auch in TV-Sendungen

•  120 Publikationen zu verschiede-

nen Fachgebieten

•  Buchautor „Gesunde Haut“, 

Thieme-Verlag

•  Mitglied der Societé Suisse des 

Chemistes-Cosmeticiens

•  Mitglied der Deutschen 

Gesellschaft für wissenschaftliche 

und angewandte Kosmetik (DGK) 

Prof. Dr. 
Jean Krutmann

•  Prof. Dr. Jean Krutmann, Direktor 

des Institutes IUF an der Heinrich-

Heine-Universität Düsseldorf. 

•  Professor Jean Krutmann wurde 

für seine wissenschaftliche 

Tätigkeit mehrfach ausgezeichnet. 

•  Er ist Mitglied und Sprecher 

verschiedener Fachorgani-

sationen und Forschungsgruppen 

sowie Vorstandsmitglied in einer 

nationalen und zwei internatio-

nalen Fachgesellschaften.

MITGLIEDER DES WISSENSCHAFTLICHEN 
KOMPETENZTEAMS SIND:
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[01] [02]

ALOE VERA | Freemove

NUTRITION

02 | Freemove Fitness Gel Drink
• 92 % Aloe Vera

•  Mit Vitamin E

• Mit Orangengeschmack

•  Verzehrempfehlung: Täglich 3 x 30 ml 

(2 Esslöffel) - vor den Mahlzeiten

1000 ml | Nr. 10 131 

31,50 € | (31,50 € pro 1000 ml)

01 | Freemove Körpergel
•  Leichtes, frisches Körperpfl egegel 

mit 65 % Aloe Vera

200 ml |Nr. 10 121

23,95 € | (11,98 € pro 100 ml)

03 | Freemove Kapseln
•  Mit Chondroitin-, Glucosaminsulfat, 

Mangan, Vitamin D und E

• Ohne Gentechnik

• Lactosefrei, glutenfrei 

• Verzehrempfehlung: 2 x täglich 1 Kapsel

60 Kapseln | 39,5 g | Nr. 10 251

27,95 €
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[03]

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Freemove 3+1 
Nr. 10 134

Fitness Gel Drink 3 x 1000 ml je 31,50 €

Freemove Kapseln 60 Stück 27,95 €

Summe Einzelpreise 122,45 €
Set Vorteilspreis nur 113,90 €

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Aloe Vera Freemove Fitness Gel Drink 
Nr. 10400

Pro Quartal 9 x 1000ml

Einzelpreis pro Flasche 31,50 €
Monatlich 94,50 €
ERSPARNIS BEI ABO 1.134,00 € *

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Aloe Vera Freemove Kapseln 
Nr. 10414

Pro Quartal 3 x 60 Kapseln

Einzelpreis pro Packung 27,95 €
Monatlich 27,95 €
ERSPARNIS BEI ABO 335,40 € *

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera Freemove Fitness Gel Drink 
Sixpack 
Nr. 10 132
6 x 1000 ml je 31,50 €

Summe Einzelpreise 189,00 €
Set Vorteilspreis nur 169,95 €
je Flasche 28,33 €

*Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis 
setzt einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr 
erhalten Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des 
ersten Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern 
Sie im ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abge-
nommen und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während 
der gesamten Laufzeit an.
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[01]

NUTRITION

ALOE VERA | Drinks

SPEZIELLE GEL DRINKS:

• Hergestellt in Deutschland – Made in Germany

• Hohe Aloe Vera-Konzentration

• Verwendung der puren Blattfi lets 

• Schonendes Herstellungsverfahren

• Frei von Farbstoffen

•  Trinken Sie es pur oder auch als Schorle 

mit Wasser oder Fruchtsaft gemixt 

ALOE VERA BARBADENSIS MILLER GEL DRINKS 
IN DIVERSEN GESCHMACKSRICHTUNGEN

GENIESSEN SIE WOHLSCHMECKEND GUTES: 
Die Gel Drinks der Aloe Vera Barbadensis Miller – 

in 3 Varianten immer mit rundem Geschmack. 
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Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!
01 | Honey Gel Drink 
Der Bekannte mit natürlichem Blütenhonig

•  Enthält 90 % Aloe Vera Blattgel + 9 % Blütenhonig 

• Erfrischend, wohlschmeckend

• Mit Vitamin C

• Ideal für die ganze Familie

•  Verzehrempfehlung: Täglich 3 x 30 ml 

(2 Esslöffel) – am besten vor den Mahlzeiten

1000 ml |Nr. 10 128

24,50 € | (24,50 € pro 1000 ml)

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Aloe Vera Honey Gel Drink 
Nr. 10401

Pro Quartal 9 x 1000 ml

Einzelpreis pro Flasche 24,50 €
Monatlich 73,50 €
ERSPARNIS BEI ABO 882,00 € *

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt 
einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten 
Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten 
Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im 
ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen 
und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesam-
ten Laufzeit an.  

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Honey Gel Drink Sixpack 
Nr. 10 129

6 x 1000 ml je 24,50 €

Summe Einzelpreise 147,00 €
Set Vorteilspreis nur 132,95 €
je Flasche 22,16 €

DE_BLUE-NATURE_CS4_048-067_14.indd   49DE_BLUE-NATURE_CS4_048-067_14.indd   49 28.09.10   13:0128.09.10   13:01



50

[02]

NUTRITION

ALOE VERA | Drinks

02 | Peach Gel Drink 
Der Frucht-Liebling mit frischem 

Pfi rsich-Geschmack

• Enthält 95 % Aloe Vera Blattgel

• Fruchtig-frisch

• Mit Vitamin C

•  Verzehrempfehlung: Täglich 3 x 30 ml 

am besten vor den Mahlzeiten

• Mit natürlichem Pfi rsicharmoma

1000 ml | Nr. 10 125

24,50 € | (24,50 € pro 1000 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Peach Gel Drink Sixpack 
Nr. 10 126

6 x 1000 ml je 24,50 €

Summe Einzelpreise 147,00 €
Set Vorteilspreis nur 132,95 €
je Flasche 22,16 €

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Aloe Vera Peach Gel Drink 
Nr. 10402

Pro Quartal 9 x 1000 ml

Einzelpreis pro Flasche 24,50 €
Monatlich 73,50 €
ERSPARNIS BEI ABO 882,00 € *

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt 
einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten 
Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten 
Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im 
ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen 
und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesam-
ten Laufzeit an.
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[03]

03 | Nettle Gel Drink 
Mit natürlichem Brennesselextrakt 

• Lebensmittelzubereitung zum Trinken

• Enthält 91 % Aloe Vera

• Mit Blütenhonig 7 %

• Mit Brennesselextrakt 2 %

• Angenehmer Honig-Nessel-Geschmack

1000 ml | Nr. 10 122

27,50 € | (27,50 € pro 1000 ml)

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Nettle Gel Drink Sixpack 
Nr. 10 123

6 x 1000 ml je 27,50 €

Summe Einzelpreise 165,00 €
Set Vorteilspreis nur 149,95 €
je Flasche 24,99 €

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt 
einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten 
Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten 
Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im 
ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen 
und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesam-
ten Laufzeit an.

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Aloe Vera Nettle Gel Drink 
Nr. 10403

Pro Quartal 9 x 1000 ml

Einzelpreis pro Flasche 27,50 €
Monatlich 82,50 €
ERSPARNIS BEI ABO 990,00 € *
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NUTRITION

ALOE VERA | Mobil

[01]

01 | Aloe Vera Kautabletten
• Auf Traubenzuckerbasis, gepresst

• Erfrischend mit Zitronengeschmack

• Ideal für unterwegs

•  Verzehrempfehlung: 3 x täglich, 

morgens, mittags, abends oder 

zwischendurch 1 Kautablette

Blisterpackung mit 30 Stück | 51 g | Nr. 10 135

24,50 €

SIE SPAREN IM SET

Aloe Vera Kautabletten Sixpack 
Nr. 10 136

6 x 30 Stück je 24,50 €

Summe Einzelpreise 147,00 €
Set Vorteilspreis nur 132,95 €
je Packung (30 Stück) 22,16 €

IHR ALOE VERA DRINK „TO GO“!

at home

to go

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Aloe Vera Kautabletten 
Nr. 10413

Pro Quartal 9 x 30 Stück

Einzelpreis pro Packung 24,50 €
Monatlich 73,50 €
ERSPARNIS BEI ABO 882,00 € *

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten Jahres 
ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesamten Laufzeit an.
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[02]

02 | Aloe Bears
• Auf Traubenzuckerbasis, gepresst

•  Erfrischende Mischung mit 

Cola- und Zitronengeschmack

•  Verzehrempfehlung: 6 x täglich 

nach Belieben 1 Bärchen  

Klippkartonage mit 30 Stück | 35 g | Nr. 10 140

7,90 €

SIE SPAREN IM SET

Aloe Bears Sixpack 
Nr. 10 166

6 x Aloe Bears je 7,90 €

Summe Einzelpreise 47,40 €
Set Vorteilspreis nur 43,50 €
je Packung (30 Stück) 7,25 €
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Schonende Aufbereitung mit 
modernster Verfahrenstechnologie

Entkaseiniert, sterilfi ltriert 
(Liquid)

Entkaseiniert, fettreduziert 
(Kapsel, Lutschtablette)

 Alkoholfrei, frei von 
Konservierungsmitteln

✔

✔

✔

✔

[01]

[02]

01 | Colostrum – Kapseln
•  Reiner Extrakt aus Erstmilch der Kuh, 

gefriergetrocknet, verkapselt

• Entfettet

• Ohne Fließ- und Trennmittel

• Kapselhülle: Gelatine

•  Verzehrempfehlung: 2 x täglich, 

morgens und abends 1 Kapsel 

mit reichlich Flüssigkeit verzehren 

400 mg Colostrumpulver/Kapsel

60 Kapseln | 30,4 g | Nr. 10 141

44,95 €

02 | Colostrum – Lutschtabletten
•  Reiner Extrakt aus Erstmilch der Kuh, 

gefriergetrocknet und gepresst

• Entkaseiniert, fettreduziert 

• Mit Vanille-Geschmack

• Ideal für zwischendurch oder unterwegs

•  Praktisch als Reisepackung 

mit 90 Lutschtabletten à 300 mg

•  Verzehrempfehlung: 2 x täglich, 

morgens und abends 1 Tablette 

im Mund zergehen lassen 

300 mg Colostrumpulver/Tablette

90 Lutschtabletten | 63,9 g | Nr. 10 147

44,95 €

NUTRITION
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COLOSTRUM fl üssig
 zertifi ziert vom 
  TÜV Rheinland.

[03]

03 | Colostrum – Liquid
•  Reiner Flüssigextrakt aus der 

Erstmilch der Kuh

• Entkaseiniert, sterilfi ltriert

•  Verzehrempfehlung: 1 x täglich, 

mittags ca. ½ Stunde vor dem Essen – 

1 Esslöffel pur oder mit kaltem 

Fruchtsaft gemischt genießen

125 ml | Nr. 10 143

36,95 € | (29,56 € pro 100 ml)

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

SIE SPAREN IM SET

Colostrum Liquid 2er Pack 
Nr. 10 144

2er Pack 2 x 125 ml 36,95 €

Summe Einzelpreise 73,90 €
Set Vorteilspreis nur 71,95 €
je Flasche nur 35,98 €

SIE SPAREN IM SET

Colostrum Liquid 6er Pack 
Nr. 10 145

6er Pack 6 x 125 ml 36,95 €

Summe Einzelpreise 221,70 €
Set Vorteilspreis nur 209,95 €
je Flasche nur 34,99 €

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

 Colostrum Liquid 
 Nr. 10417

 Pro Quartal 6 x 125 ml

 Einzelpreis pro Flasche 36,95 €
 Monatlich 73,90 €
 ERSPARNIS BEI ABO 886,80 € *

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

 Colostrum Kapseln 
 Nr. 10418

 Pro Quartal 3 x 60 Kapseln

 Einzelpreis pro Dose 44,95 €
 Monatlich 44,95 €
 ERSPARNIS BEI ABO 539,40 € *

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

 Colostrum Lutschtabletten 
 Nr. 10419

 Pro Quartal 

 3 x 90 Lutschtabletten

 Einzelpreis pro Dose 44,95 €
 Monatlich 44,95 €
 ERSPARNIS BEI ABO 539,40 € *

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des 
ersten Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der 
gesamten Laufzeit an.

DE_BLUE-NATURE_CS4_048-067_14.indd   55DE_BLUE-NATURE_CS4_048-067_14.indd   55 28.09.10   13:0128.09.10   13:01



56

[02][01]

NUTRITION

CISTUS INCANUS

01 | Cistus Incanus – Kapseln
• Nahrungsergänzungsmittel 

• Mit Cistus Incanus Extrakt 

• Mit Vitamin E

• Kapselhüllen aus Gelatine

• Lactosefrei, glutenfrei

•  Verzehrempfehlung: 2 x täglich 1 Kapsel 

mit reichlich Wasser verzehren 

60 Kapseln / 32,9 g | Nr. 10 149

34,95 €

DIE FRISCHE AUS DER ZISTROSE 

Die rosa blühende Zistrose – erhältlich als Tee, 

Kapseln, Lutschtabletten oder Spray. 
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[03] [04]

  CISTUS INCANUS – 
DIE ZISTROSE IST REICH AN:

• Labdanum – aromatisches Harz

• Antioxidantien 

•  Empfohlen – als Tee, Kapseln, 

Mundspray, Lutschtablette

  DIE FRISCHE AUS DER 
ZIST ROSE IST:

• Erfrischend

• Wohlschmeckend

• Für jedes Alter

03 | Cistus Incanus Tee 
mit Lemongras und Granatapfelkernen
• 90 % Zistrosenblätter im Feinschnitt 

• 9 % Lemongras

• Erfrischend

•  Zubereitung: 1 gehäufter Teelöffel pro 

Tasse. Mit kochendem Wasser über-

gießen, ca. 10 Minuten ziehen lassen, 

abseihen

250 g | Nr. 10 153

14,95 € | (5,98 € pro 100 g)

02 | Cistus Incanus – Lutschtabletten
• Nahrungsergänzungsmittel

• Mit erfrischendem Zitrusgeschmack 

•  Ideal für unterwegs und für 

zwischendurch

•  Verzehrempfehlung: Im Laufe des Tages 

3 Lutschtabletten langsam im Mund 

zergehen lassen 

90 Lutschtabletten / 171 g | Nr. 10 154

34,95 €

04 | Cistus Incanus – Spray
• Nahrungsergänzungsmittel

• Hochkonzentriert

• Mit 86 % Cistus Incanus Extrakt

• Plus Vitamin C und Vitamin E

•  Verzehrempfehlung: Vor Gebrauch 

schütteln. 3 x täglich 3 Sprühhübe 

direkt in den Mund geben

30 ml | Nr. 10 152

19,95 € | (66,50 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Cistus Incanus Kapseln 
Nr. 10 150

3 x 60 Kapseln je 34,95 €

Summe Einzelpreise 104,85 €
Set Vorteilspreis nur 99,95 €
je Dose nur 33,32 €

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Cistus Incanus Kapseln 
Nr. 10420

Pro Quartal 3 x 60 Kapseln

Einzelpreis pro Dose 34,95 €
Monatlich 34,95 €
ERSPARNIS BEI ABO 419,40 € *

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten 
Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesamten 
Laufzeit an.

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Cistus Lutschtabletten 
Nr. 10421

Pro Quartal 

3 x 90 Lutschtabletten

Einzelpreis pro Dose 34,95 €
Monatlich 34,95 €
ERSPARNIS BEI ABO 419,40 € *
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VITALITY DRINK

NUTRITION

 Vitality Drink
• Spezielles Konzentrat zum Einnehmen

• Nahrungsergänzungsmittel

•  Aus 23 konzentrierten Obst- und 

Gemüsesorten: Rote Traube, Apfel, 

Pfl aume, Granatapfel, Himbeere, Pfi rsich, 

Sauer kirsche, Erdbeere, Karotte, 

Boysenbeere, Holunderbeere, schwarze 

Johannisbeere, rote Johannisbeere, 

Brombeere, Schlehe, Heidelbeere, 

Aroniakirsche, Sanddorn, Zitrone, 

Aprikose, Preiselbeere, Hagebutte, 

Tomate

•  Plus 10 wichtige Vitamine: 

Vitamine B1, B2, B6, B12, D, E, Niacin, 

Biotin, Folsäure, Pantothensäure

• Ohne tierische Inhaltsstoffe

• Ohne Konservierungsmittel

• Ohne Farbstoffe

• Köstlich auch als Dressing 

•  Auf Joghurt, Desserts, frischen Waffeln 

oder Pfannkuchen

•  Verzehrempfehlung: Täglich 1 Teelöffel 

zum oder nach dem Essen, pur, auch mit 

Wasser gemixt, als Schorle 

150 ml | Nr. 10 165

19,95 € | (13,30 € pro 100 ml) 

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

IHR TÄGLICHER VITAMIN-SCHUB! 

SCHON 1 TEELÖFFEL DECKT DEN TÄGLICHEN 
TAGESBEDARF (RDA) AN 10 VITAMINEN! 

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt 
einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten 
Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten 
Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im 
ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen 
und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesam-
ten Laufzeit an.

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Vitality Drink 
Nr. 10412

Pro Quartal 3 x 150 ml

Einzelpreis pro Flasche 19,95 €
Monatlich 19,95 €
ERSPARNIS BEI ABOERSPARNIS BEI ABO 239,40 € *239,40 € *
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[01]

NUTRITION

BASE+
01 | Base+
• Nahrungsergänzungsmittel

•  Mit Mineralien: 

Natrium, Calcium, Kalium, Magnesium

• Ohne tierische Inhaltsstoffe

• Ohne Konservierungsmittel

• Lactosefrei

•  Verzehrempfehlung: 3 x täglich 

4 Tabletten mit reichlich Flüssigkeit 

einnehmen 

360 Tabletten | 234 g | Nr. 10 160

29,95 €

DENKEN SIE BEWUSST 
AN IHREN KÖRPER!

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt 
einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten 
Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten 
Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im 
ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen 
und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesam-
ten Laufzeit an.

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

Base + 
Nr. 10416

Pro Quartal 

3 x 360 Kapseln

Einzelpreis pro Dose 29,95 €
Monatlich 29,95 €
ERSPARNIS BEI ABO 359,40 € *
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[02]

ULTRA OMEGA 3
02 | Ultra Omega 3 – Multi Active 
• Spezielle Kapseln zum Einnehmen

• Nahrungsergänzungsmittel

•  Mit Fischöl, mehrfach ungesättigten 

Omega-3-Fettsäuren und 

einfach ungesättigten Fettsäuren

•  Mit Ölsäure, Linolsäure, Omega-3-

Fettsäuren, EPA, DHA

•  Plus Vitamin E

• Ohne Konservierungsmittel

• Lactosefrei

•  Verzehrempfehlung: 2 x täglich 1 Kapsel 

mit reichlich Flüssigkeit einnehmen

60 Kapseln | 84,6 g | Nr. 10 162

34,95 €

Fragen Sie Ihren Vertriebspartner!

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis 
setzt einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr 
erhalten Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des 
ersten Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, so-
fern Sie im ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x 
abgenommen und bezahlt haben. Lieferkosten fallen wäh-
rend der gesamten Laufzeit an.

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

 Ultra Omega 3 - Multi Active 
 Nr. 10415

 Pro Quartal 

 3 x 60 Kapseln

 Einzelpreis pro Dose 34,95 €
 Monatlich 34,95 €
 ERSPARNIS BEI ABO 419,40 € *

SIE SPAREN IM SET

Ultra Omega 3 - Multi Active 4er Pack 
Nr. 10 163

4 x 60 Kapseln je 34,95 €

Summe Einzelpreise 139,80 €
Set Vorteilspreis 
nur 129,95 €

je Dose nur 32,49 €
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[01]

[02]

[03]

KLINISCH 
GETESTET

HAIR

ProCap

PROCAP IST ERHÄLTLICH 
IN ZWEI PFLEGESYSTEMEN:

 GEZIELT FÜR DEN MANN
•  Als ProCap Hair Balance Shampoo 

und Tonic mit dem neuen Haar-

komplex NoroLipil + Koffein

• Kapseln zum Einnehmen

 SPEZIELL FÜR DIE FRAU
•  Als ProCap Hair Balance Shampoo 

und Tonic mit dem neuen Haar-

komplex NoroLipil + Koffein 

+ Sojaextrakt 

• Kapseln zum Einnehmen

•  Hair Balance Shampoo 

und Tonic pfl egen das Haar

01 | ProCap Hair Balance 
Shampoo – Men
•  Auf die besonderen Bedürfnisse 

von Männerhaar und -kopfhaut 

abgestimmt

•  Reinigt Haar und Kopfhaut 

besonders schonend

•  Bereitet auf die anschließende 

Tonic-Behandlung vor

•  Unterstützt bei jeder Haarwäsche 

die Wirksamkeit des Tonics

• Vitalisiert Kopfhaut und Haar

• Schenkt fülliges, geschmeidiges Haar

200 ml | Nr. 10 012

19,95 € | (9,98 € pro 100 ml)

02 | ProCap Hair Balance 
Tonic – Men
•  Auf die besonderen Bedürfnisse 

von Männerhaar und -kopfhaut 

abgestimmt

• Erfrischt Kopfhaut und Haar

200 ml | Nr. 10 013

39,95 € | (19,98 € pro 100 ml)

03 | ProCap Hair Balance 
Kapseln – Men
• Kapseln zum Einnehmen

• Nahrungsergänzungsmittel 

•  Mit Zink, Perlhirse, Bockshornklee-

samen, koffeinhaltiger Grünteeextrakt, 

Schachtelhalmkraut, Kieselerde, 

Vitaminen, Mineralstoffen

•  Verzehrempfehlung: 2 x täglich 

morgens und abends 1 Kapsel 

mit reichlich Flüssigkeit

60 Kapseln | Nr. 10 016

29,95 €

DAS PROGRAMM FÜR DAS HAAR – 
PROBIEREN SIE ES AUS!

**

**
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[04]

[05]

[06]

  PFLEGE UND KRÄFTIGUNG DES HAARES – 
FÜR SCHÖNES, DICHTES HAAR:

• Mit dem innovativem Hair Balance Complex

•  Als Active Agent Formula mit dem exklusiv für ProCap 

entwickelten NoroLipil und weiteren bewährten Substanzen:

Apigenin, Flavonoid aus Zitrusfrüchten, Oleanolsäure aus 

dem Wurzelextrakt der Hemslaya amabilis (rosenähnlicher 

Korbblütler, aus der Familie der Kürbisgewächse, auch Luo 

Guo genannt), Koffein für den Mann und die Frau plus Soja-

extrakt speziell für die Frau

• Zur gezielten Pfl ege von Haar und Kopfhaut

• Klinisch getestet** 

04 | ProCap Hair Balance 
Shampoo – Women
•  Auf die besonderen Bedürfnisse 

von Frauenhaar und -kopfhaut 

abgestimmt

•  Reinigt Haar und Kopfhaut 

besonders sanft

•  Bereitet auf die der Tonic-

Behandlung vor

•  Unterstützt bei jeder Haarwäsche 

die Wirksamkeit des Tonics

• Vitalisiert Kopfhaut und Haar

• Schenkt fülliges, geschmeidiges Haar

200 ml | Nr. 10 014

19,95 € | (9,98 € pro 100 ml)

05 | ProCap Hair Balance 
Tonic – Women
•  Auf die besonderen Bedürfnisse 

von Frauenhaar und -kopfhaut 

abgestimmt

200 ml | Nr. 10 015

39,95 € | (19,98 € pro 100 ml)

06 | ProCap Hair Balance 
Kapseln – Women
• Kapseln zum Einnehmen

• Nahrungsergänzungsmittel

•  Mit Zink, Selen, Perlhirse, Bockshorn-

kleesamen, Sojaextrakt, Kieselerde, 

Fenchelpulver, Borretschöl, Vitaminen, 

Mineralstoffen

•  Verzehrempfehlung: 2 x täglich 

morgens und abends 1 Kapsel 

mit reichlich Flüssigkeit

60 Kapseln | Nr. 10 017

29,95 €

SIE SPAREN IM SET

ProCap Hair Balance Set 1+2 
für die Frau | Nr. 10 271 
für den Mann | Nr. 10 272

ProCap Hair Balance 

Shampoo 
200 ml 19,95 €

ProCap Hair Balance 

Tonic
200 ml 39,95 €

ProCap Hair Balance 

Kapseln
60 Kapseln 29,95 €

Summe Einzelpreise 89,85 €
Set Vorteilspreis 83,50 €

WIR EMPFEHLEN 
DIE DAUERHAFTE 
UND REGELMÄSSIGE 
ANWENDUNG IM 
TRIO.

ABO: 1 JAHR ZAHLEN, 
2. JAHR KOSTENLOS*

 ProCap Set 
 (Kapseln, Tonic, Shampoo)
 für die Frau Nr. 10422
 für den Mann Nr. 10423

Pro Quartal

3 x 200 ml Shampoo

3 x 200 ml Tonic

3 x 60 Kapseln

 Einzelpreis pro Set 89,85 €
 Monatlich 89,85 €
 ERSPARNIS BEI ABO 1.078,20 € * 

* Das Abo ist jeder Zeit kündbar. Die benannte Ersparnis setzt 
einen 24 monatigen Bezug voraus. Im 2. Bezugsjahr erhalten 
Sie das jeweilige Produkt im gleichen Turnus des ersten 
Jahres ohne für die Produkte etwas zu zahlen, sofern Sie im 
ersten Jahr das jeweilige Produkt (Abo) 12x abgenommen 
und bezahlt haben. Lieferkosten fallen während der gesam-
ten Laufzeit an.

** Zertifi zierung nur für die Produkte [01, 02, 04, 05]

**
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[02][01]

STYLE IT | Glam yourself

HAIR

01 | 2in1 Glättungsshampoo 
& Spülung
•  Für widerspenstiges, kräuseliges, 

zu Berge stehendes Haar

•  Haar zeigt sich kämmbar, geglättet 

und frisierwillig

• Glatt to see you, mit schönem Glanz

200 ml |Nr. 10 008

9,95 € | (4,98 € pro 100 ml)

02 | 2in1 Lockenshampoo & Spülung
• Für müde Locken ohne Sprungkraft

•  Haar erscheint lockwillig, gut kämmbar, 

glänzend

• Volle Socke – Locke

200 ml | Nr. 10 009

9,95 € | (4,98 € pro 100 ml)
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[03] [04]

03 | Volumen & Lockenschaum
• Mit Halt 4 – strong

• Für Deine Löwenmähne

•  Für mehr Volumen: Kopfüber Strähne 

für Strähne föhnen

•  Für defi nierte Locken: Schaum ins 

Haar kneten, lufttrocknen lassen 

oder mit Diffusor föhnen

200 ml | Nr. 10 000

9,95 € | (4,98 € pro 100 ml)

04 | Glättungsbalsam
• Mit Halt 3 – medium

•  Zum Bändigen und Glätten 

von widerspenstigem Haar

• Macht das Haar „smoothe“ glatt 

•  Für seidigen Glanz: Ins feuchte Haar 

geben, vortrocknen, dann mit dem 

Föhn oder mit dem Glätteisen Strähne 

für Strähne glätten

150 ml | Nr. 10 002

9,95 € | (6,63 € pro 100 ml)

SIE SPAREN IM SET

Profi -Trendstyling-Set „Glatthaar“ 
Nr. 10 010

2in1 Glättungs-

shampoo & Spülung 
200 ml 9,95 €

Glättungsbalsam 150 ml 9,95 €

Haarspray 200 ml 8,95 €

Power Gel 150 ml 8,95 €

Modellierwachs 75 ml 8,95 €

Summe Einzelpreise 46,75 €
Set Vorteilspreis 42,50 €

SIE SPAREN IM SET

Profi -Trendstyling-Set „Locken“ 
Nr. 10 011

2in1 Lockenshampoo 

& Spülung
200 ml 9,95 €

Volumen 

& Lockenschaum
200 ml 9,95 €

Haarlack 150 ml 9,95 €

Look Refresh Spray 150 ml 9,95 €

Mattcreme 75 ml 8,95 €

Summe Einzelpreise 48,75 €
Set Vorteilspreis 43,95 €
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[03][02][01]

HAIR

STYLE IT | Glam yourself

03 | Modellierwachs
• Mit Halt 3 – medium

• Für stylische Akzente im Finish

• Macht Deinen Look verwegen

•  Modellieren: In den Händen verteilen, 

über das kurze bis mittellange Deckhaar 

geben, Konturen in Form zupfen

•  Akzentuieren: Für Glanz bei langen 

Haaren in die Stufen und Spitzen kneten

75 ml | Nr. 10 004

8,95 € | (11,93 € pro 100 ml) 

02 | Power Gel
• Mit Halt 5 – ultra strong

• Gelt voll ran

• Für massiven Stand

•  Freaky Style: 1–2 walnussgroße Mengen 

in den Handfl ächen verteilen, über das 

Deckhaar oder das gesamte Haar geben.

•  Wet-Look: 1–2 walnussgroße Mengen 

in den Handfl ächen verteilen, über das 

feuchte Haar geben

150 ml | Nr. 10 006

8,95 € | (5,97 € pro 100 ml)

01 | Mattcreme
• Für trendy Matt-Look und starken Halt

•  Glatt strukturieren: In den Handfl ächen 

verreiben, in einer Richtung über das 

Deckhaar geben

•  Wild strukturieren: In den Handfl ächen 

verreiben, vom Ansatz bis in die 

Spitzen geben

•  Für mehr Volumen: Nur in den 

Ansatz geben 

75 ml | Nr. 10 005

8,95 € | (11,93 € pro 100 ml)
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[06][05][04]

04 | Haarspray
• Mit Halt 4 – strong

• Für starken Halt, elastischen Schwung

• Gibt Deiner Frisur Halt und Stand

•  Zur Fixierung: Aus ca. 20 cm Entfernung 

über den Style sprühen

200 ml | Nr. 10 001

8,95 € | (4,48 € pro 100 ml)

05 | Haarlack
• Mit Halt 5 – ultra strong

• Für mega starken Halt

• Mit schillerndem Glanzeffekt

• Für extra modischen, fi xen Style

150 ml | Nr. 10 003

9,95 € | (6,63 € pro 100 ml)

06 | Look Refresh Spray
•  Für „bad hair days“ und keine 

Zeit zum Haare waschen

• Haar sieht refreshed aus 

•  Gibt dem Style seinen Halt zurück

•  Kann ins trockene oder feuchte 

Haar gesprüht werden

150 ml | Nr. 10 007

9,95 € | (6,63 € pro 100 ml)
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